Le délai maximum prévu par Le Maître d’Ouvrage Délégué pour la réalisation des travaux, objet du présent 
appel d’offres est de quatre (04) mois. 

5- Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de : 18 230 000 F (dix-huit millions 

deux cent trente mille francs) CFA. 

6- Participation et origine 

La participation au présent appel d’offres est ouverte à égalité de conditions à toutes Entreprises de droit 

Camerounais disposant de capacités techniques et financières pour la réalisation des travaux dans le cadre de

[...]

9- Cautionnement provisoire 

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission établie par une 

banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 12 

du DAO, d’un montant de : 364 600 (trois cent soixante-quatre mille six cent francs) CFA valable 
pendant trente (30) jours au-delà de la date originelle de validité des offres.  

L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme 

financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions dans

[...]

(www.armp.cm), dès publication du présent avis au journal des marchés (JDM). 

11- Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres 

Le dossier peut être obtenu à la Préfecture du Nyong et Kellé dès publication du présent avis, sur 

présentation d’un reçu de versement d’une somme non remboursable de 35.000 (trente-cinq mille) francs 

CFA, payable à la Recette des Finances d’Eséka 

12-  Remise des offres 

Chaque offre rédigée en français ou en anglais en sept (07) exemplaires dont un (01) o r ig inal  e t  s i x  

(06)  cop ies  marquées comme tels, devra être déposée à la Préfecture du Nyong et Kellé, au plus tard le 24

[...]

3- Execution time 

The maximum period provided by the Project Owner for the completion of the works, subject of this call for 

tenders is four (04) months. 

4- Estimated cost 

The estimated cost of the operation at the issue of the preliminary studies is : eighteen million two hundred 

thirty thousand francs (18 230 000 F) CFA. 

5- Participation and origin 

Participation in this call for tenders is open on equal terms to all companies incorporated under Cameroonian 

law. Having good experience in carrying out Civil Engineering and justifying technical and financial

[...]

The Open National Call for Tenders File can be obtained during business hours from 7:30 a.m. to 3:30 p.m. 

at the Town Hall of the Nyong and kelle prefecture, upstairs in the Internal Administrative Management 

Service for Markets (SIGAM), upon publication of this Notice, upon presentation of a receipt for payment of 

35,000 (thirty five thousand) CFA francs to the Eseka finance receiver. Non-refundable. Said receipt must 
specify the number of the call for tenders and the number of the lot. When withdrawing the file, bidders must 

present the original receipt when registering.  

It is also possible to obtain the DAO by free download on the platform (COLEPS) or on the ARMP website

[...]

ordre agréée par le Ministère en charge des Finances du Cameroun, 

g. La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres, d’un montant de 35 000 (trente-cinq mille) 

FCFA 

h. La caution de soumission timbrée (suivant modèle joint) d’un montant de : 364 600 (trois cent 

soixante-quatre mille six cent francs) CFA et transmission du récépissé de consignation délivré par la 

Caisse des Dépôts et Consignations (CDEC) validité de trois (03) mois, établie par une banque de premier 

ordre ou tout autre structure agréées par le Ministère en charge des Finances du Cameroun ;